Российская  Федерация
Совет  депутатов Саввушинского  сельсовета

Змеиногорского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

16.05.2014

      №     9

 с. Саввушка
О решении «Об исполнении бюджета
поселения Саввушинский сельсовет

Змеиногорского района Алтайского края

за 2013 год»

Рассмотрев представленное Администрацией Саввушинского сельсовета решение «Об исполнении бюджета поселения Саввушинский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края за 2013 год», Совет депутатов Саввушинского сельсовета
РЕШИЛ:

1. Утвердить исполнение бюджета за 2013 год по доходам в сумме
5 304 019,18 рублей согласно приложения № 1 (прилагается).

2. Утвердить исполнение бюджета  за 2012 год по расходам в сумме  5 181 990,36 рублей согласно приложению № 2,3 (прилагается).

3. Утвердить дефицит бюджета  в сумме 215 965,16 согласно приложению № 4 (прилагается).
Глава сельсовета
          О. Н. Попова

Приложение № 1

к решению  Совета депутатов

Саввушинского сельсовета

№ 9 от 16.05.2014
Поступления доходов бюджета поселения за 2013 год

	КБК
	Наименование доходов
	Утверждено по плану, руб.
	Исполнено, руб.

	100 00000 00 0000 000
	СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ
	2 066 000,00
	2 212 023,18

	101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	387 000,00
	461 034,00

	106 01000 00 0000 110
	Налоги на имущество физических лиц
	54 000,00
	55 783,65

	105 03020 10 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2 000,00
	5 773,70

	106 06010 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394  Налогового кодекса РФ
	600 000,00
	733 872,37

	106 06020 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394  Налогового кодекса РФ
	372 000,00
	264 148,76

	111 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые  не разграничена  и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	476 000,00
	487 237,61

	111 05030 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности  поселений
	43 000,00
	38 175,00

	113 01995 10 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг
	90 000,00
	110 468,00

	113 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	40 000,00
	51 007,58

	114 06014 10 0000 120
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены  в границах поселений
	2 000,00
	4 522,51

	202 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	136 000,00
	136 000,00

	202 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2 478 000,00
	2 478 000,00

	202 02150 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на реализацию программы  энергосбережения и повышения энергетической эффективности на период до 2020 года
	13 000,00
	13 000,00

	202 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	16 200,00
	16 200,00

	202 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	70 500,00
	 70 500,00

	202 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий  субъектов Российской федерации (административная комиссия)
	500,00
	500,00

	202 04052 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений
	100 000,00
	100 000,00

	202 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	277 796,00
	277 796,00

	Доходы бюджета, всего
	5 157 996,00
	5 304 019,18

                                                                                                           Приложение № 2

                   к решению  Совета депутатов

Саввушинского сельсовета

№  9 от 16.05.2014
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,  целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета за 2013 год

	Наименование
	Мин
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	ЭК

	Администрация Саввушинского сельсовета Змеиногорского района
	303

	5 181 990,36

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	2 029 246,28

	Функционирование законодательных (представительных) органов местного самоуправления
	303
	01
	03

	1,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	303
	01
	03
	0020000

	1,0

	Центральный аппарат
	303
	01
	03
	0020400

	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	01
	03
	0020400
	200
	1,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ,  местных администраций
	303
	01
	04

	1 455 554,67

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0020000

	1 442 554,67

	Центральный аппарат
	303
	01
	04
	0020400

	1 158 164,57

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций казенными учреждениями
	303
	01
	04
	0020400
	100
	685 091,69

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	01
	04
	0020400
	200
	473 072,88

	Глава Администрации сельсовета
	303
	01
	04
	0020800

	284 390,10

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций казенными учреждениями
	303
	01
	04
	0020800
	100
	284 390,10

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	303
	01
	04
	0920000

	13 000,00

	Программа 2Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на период до 2020 года»
	303
	01
	04
	0923400

	13 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	01
	04
	0923400
	200
	13 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	572 836,02

	Функционирование административных комиссий
	303
	01
	13
	0021700

	500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	01
	13
	0021700
	200
	500,00

	Выполнение других обязательств государства
	303
	01
	13
	0920300

	60 700,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	01
	13
	0920305
	200
	60 700,00

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	303
	01
	13
	0930000

	511 636,02

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	0939900

	511 636,02

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций казенными учреждениями
	303
	01
	13
	0939900
	100
	147 211,13

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	01
	13
	0939900
	200
	364 424,89

	Национальная оборона
	303
	02

	70 500,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	70 500,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	0013600

	70 500,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций казенными учреждениями
	303
	02
	03
	0013600
	100
	65 830,64

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	02
	03
	0013600
	200
	4 669,36

	Национальная безопасность
	303
	03

	97 747,87

	Обеспечение пожарной безопасности
	303
	03
	10

	97 747,87

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	303
	03
	10
	2470000

	97 747,87

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	303
	03
	10
	2479900

	97 747,87

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций казенными учреждениями
	303
	03
	10
	2479900
	100
	89 747,87

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	03
	10
	2479900
	200
	8 000,00

	Национальная экономика
	303
	04

	201 408,00

	Дорожное хозяйство
	303
	04
	09

	52 908,00

	Развитие улично-дорожной сети в городах, рабочих поселках, поселках городского типа, селах
	303
	04
	09
	3151300

	52 908,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	04
	09
	3151300
	200
	52 908,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	12

	148 500,00

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	303
	04
	12
	3400000

	148 500,00

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	303
	04
	12
	3400300

	148 500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	04
	12
	3400300
	200
	148 500,00

	Жилищно – коммунальное хозяйство
	303
	05

	375 230,37

	Жилищное хозяйство
	303
	05
	01

	137 065,21

	Поддержка жилищного хозяйства
	303
	05
	01
	3500000

	137 065,21

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	303
	05
	01
	3500300

	137 065,21

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	05
	01
	3500300
	200
	137 065,21

	Благоустройство
	303
	05
	03

	238 165,16

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	303
	05
	03
	5200000

	16 200,00

	Проведение мероприятий по благоустройству кладбищ
	303
	05
	03
	5203200

	16 200,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	05
	03
	5203200
	200
	16 200,00

	Благоустройство
	303
	05
	03
	6000000

	221 965,16

	Содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	6000400

	15 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	05
	03
	6000400
	200
	15 000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	303
	05
	03
	6000500

	206 965,16

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	05
	03
	6000500
	200
	206 965,16

	Культура и кинематография
	303
	08
	01

	2 510 796,00

	Культура
	303
	08
	01

	2510 796,00

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации
	303
	08
	01
	4400000

	2 222 396,00

	Государственная поддержка муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений, и их работников
	303
	08
	01
	4401601

	100 00,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	303
	08
	01
	4401601
	610
	100 000,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	303
	08
	01
	4409900

	2 122 396,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	303
	08
	01
	4409900
	610
	2 122 396,00

	Библиотеки
	303
	08
	01
	4420000

	288 400,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	303
	08
	01
	4429900

	288 400,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	303
	08
	01
	4429900
	610
	288 400,00

	Социальная политика
	303
	10

	52 800,00

	пенсионное обеспечение
	303
	10
	01

	52 800,00

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	303
	10
	01
	4910000

	52 800,00

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих
	303
	10
	01
	4910100

	52 800,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	10
	01
	4910100
	300
	52 800,00

	Физическая культура и спорт
	303
	11

	7 442,90

	Массовый спорт
	303
	11
	02

	7 442,90

	Физкультурно – оздоровительная работа
	303
	11
	02
	5120000

	7 442,90

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	303
	11
	02
	5129700

	7 442,90

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	11
	02
	5129700
	200
	7 442,90

	                                                         ВСЕГО

	5 181 990,36

                                                                                         Приложение № 3

к решению  Совета депутатов

Саввушинского сельсовета

№ 9  от 16.05.2014
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,  целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов за 2013 год

	Наименование
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	ЭК

	Администрация Саввушинского сельсовета Змеиногорского района

	5 181 990,36

	Общегосударственные вопросы
	01

	2 029 246,28

	Функционирование законодательных (представительных) органов местного самоуправления
	01
	03

	1,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	03
	0020000

	1,0

	Центральный аппарат
	01
	03
	0020400

	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	03
	0020400
	200
	1,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ,  местных администраций
	01
	04

	1 455 554,67

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000

	1 442 554,67

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	1 158 164,57

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций казенными учреждениями
	01
	04
	0020400
	100
	685 091,69

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	0020400
	200
	473 072,88

	Глава Администрации сельсовета
	01
	04
	0020800

	284 390,10

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций казенными учреждениями
	01
	04
	0020800
	100
	284 390,10

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	04
	0920000

	13 000,00

	Программа 2Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на период до 2020 года»
	01
	04
	0923400

	13 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	0923400
	200
	13 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	572 836,02

	Функционирование административных комиссий
	01
	13
	0021700

	500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	13
	0021700
	200
	500,00

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	0920300

	60 700,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	13
	0920305
	200
	60 700,00

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	01
	13
	0930000

	511 636,02

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	0939900

	511 636,02

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций казенными учреждениями
	01
	13
	0939900
	100
	147 211,13

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	13
	0939900
	200
	364 424,89

	Национальная оборона
	02

	70 500,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	70 500,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600

	70 500,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций казенными учреждениями
	02
	03
	0013600
	100
	65 830,64

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	02
	03
	0013600
	200
	4 669,36

	Национальная безопасность
	03

	97 747,87

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	97 747,87

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	10
	2470000

	97 747,87

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	03
	10
	2479900

	97 747,87

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций казенными учреждениями
	03
	10
	2479900
	100
	89 747,87

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	03
	10
	2479900
	200
	8 000,00

	Национальная экономика
	04

	201 408,00

	Дорожное хозяйство
	04
	09

	52 908,00

	Развитие улично-дорожной сети в городах, рабочих поселках, поселках городского типа, селах
	04
	09
	3151300

	52 908,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	09
	3151300
	200
	52 908,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	148 500,00

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	04
	12
	3400000

	148 500,00

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	04
	12
	3400300

	148 500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	12
	3400300
	200
	148 500,00

	Жилищно – коммунальное хозяйство
	05

	375 230,37

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	137 065,21

	Поддержка жилищного хозяйства
	05
	01
	3500000

	137 065,21

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	05
	01
	3500300

	137 065,21

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	01
	3500300
	200
	137 065,21

	Благоустройство
	05
	03

	238 165,16

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	05
	03
	5200000

	16 200,00

	Проведение мероприятий по благоустройству кладбищ
	05
	03
	5203200

	16 200,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	5203200
	200
	16 200,00

	Благоустройство
	05
	03
	6000000

	221 965,16

	Содержание мест захоронения
	05
	03
	6000400

	15 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	6000400
	200
	15 000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	6000500

	206 965,16

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	6000500
	200
	206 965,16

	Культура и кинематография
	08
	01

	2 510 796,00

	Культура
	08
	01

	2510 796,00

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации
	08
	01
	4400000

	2 222 396,00

	Государственная поддержка муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений, и их работников
	08
	01
	4401601

	100 00,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	08
	01
	4401601
	610
	100 000,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4409900

	2 122 396,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	08
	01
	4409900
	610
	2 122 396,00

	Библиотеки
	08
	01
	4420000

	288 400,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4429900

	288 400,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	08
	01
	4429900
	610
	288 400,00

	Социальная политика
	10

	52 800,00

	пенсионное обеспечение
	10
	01

	52 800,00

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	10
	01
	4910000

	52 800,00

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих
	10
	01
	4910100

	52 800,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	4910100
	300
	52 800,00

	Физическая культура и спорт
	11

	7 442,90

	Массовый спорт
	11
	02

	7 442,90

	Физкультурно – оздоровительная работа
	11
	02
	5120000

	7 442,90

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	11
	02
	5129700

	7 442,90

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	11
	02
	5129700
	200
	7 442,90

	                                                         ВСЕГО

	5 181 990,36

                                                                                         Приложение № 4

к решению  Совета депутатов

Саввушинского сельсовета

№ 9 от 16.05.2014
Источники внутреннего финансирования

дефицита (профицита бюджета) за 2013 год
	КБК
	Наименование источников
	Сумма, руб.

	303 0000 00 00 10 0000 000
	Источники финансирования дефицита бюджета (профицита)
	215 965,16

	303 0105 00 00 10 0000 510
	Остатки средств
	215 965,16